
 

 

 

 

PORTARIA Nº 0062, de 15 de fevereiro de 2019. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO 

DE NOTEBOOKS E NETBOOKS 2º PERÍODO - APÓS RECURSO 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 077/2018, alterado pelas Portarias nos. 0787, 1447, e 1771/2018, publicados, 

respectivamente, nas edições dos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 04, 25/05, 06/09 

e 29/11/2018, após apreciação do Comitê Gestor do Programa de Assistência Estudantil, dos 

recursos interpostos pelos candidatos, 
 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Discentes dos 

Campi de Jequié, Itapetinga, e Vitória da Conquista, para a cessão de Notebook/Netbooks 

(2º Período), de acordo com a relação constante nos Anexos I, II e III desta Portaria, com 

os nomes dos alunos contemplados por Campus. 

 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

http://www.uesb.br/


ANEXO I DA PORTARIA N° 0062/2019 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO DE 

NOTEBOOKS E NETBOOKS 2º PERÍODO - APÓS RECURSO (EDITAL Nº. 077/2018) 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
 

1. SAMARA SANTOS SOUZA 

2. UESLEI PEREIRA COUTINHO 

3. ANA LÉCIA SANTOS FELIPE 

4. ISRAEL SILVA CRUZ 

5. FÁBIO SILVA SOARES 

6. LUANA LÚCIA CARDIM DOS SANTOS 

7. VANDILEIDE MARIA TEIXEIRA PEREIRA 

8. JOÃO VITOR BARBOSA CANDIDO 

9. GILVANIA DE JESUS ALVES 

10. ALESSANDRA SANTOS COSTA 

11. ADRIELE MACEDO DE OLIVEIRA 

12. ALEXSANDRO SANTOS MUNIZ 

13. JOÃO VITOR ALEXANDRINO DOS SANTOS  

14. ALOISIO PEREIRA GONÇALVES NETO 

15. LETÍCIA DOS SANTOS SILVA 

16. DANILO RODRIGUES CAMPOS 

17. LAYLLA FRAGA REBOUÇAS SILVA 

18. DANUSA DE JESUS ANDRADE SANTOS 

19. ANDERSON MUNIZ SANTOS SAMAPAIO  

20. ANA MARGARETHE DOS SANTOS 

 



ANEXO II DA PORTARIA N° 0062/2019 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO DE 

NOTEBOOKS E NETBOOKS 2º PERÍODO - APÓS RECURSO (EDITAL Nº. 077/2018) 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 
1. DHENIFFER LUANE SILVA SANTOS 

2. ESTER CARDOSO RIBEIRO  

3. TÂMARA SOARES VIANA PACHECO 

4. ROBIN GUILLAUME CASTEL 

5. JENIFFA GOMES NOVAES 

6. ROMÁRIO DA SILVA RAMOS 

7. LORENA MARQUES SANTOS 

8. PATRICK NOVAES MATOS 

9. JOSÉ VITOR PEREIRA DOS SANTOS 

10. ALEXANDRE COSTA SOUZA 

11. GEMIMA DA SILVA DE MACÊDO 

12. IURI PIRES NOVAES ROCHA 

13. MATEUS CARVALHO DOS SANTOS 

14. IANDRA FREITAS SANTOS 

15. HUGO FLAVIO DA SILVA 

16. ARIANE VIEIRA MONTEIRO 

17. WILLIANS SANTOS PORTO 

18. THAMIRES VIEIRA ROCHA 

19. KLÈBIO BRITO PALES 

20. RAFAELA ALMEIDA DOS SANTOS PORTO  

21. IANCA RIBEIRO DOS SANTOS 

22. VANESSA DE OLIVEIRA DA COSTA 

23. MYLLENA DE JESUS DOS SANTOS SAMPAIO 

24. ANA LARISSA DOS SANTOS DE ARAÚJO 

25. ANNE MIKAELLE ARAUJO COSTA 

26. JENYFFER NOVAIS OLIVEIRA 

27. MAIRA FERNANDES DE JESUS 

28. KASSIELLE RODRIGUES PEREIRA 

29. AMANDA FERREIRA DOS SANTOS 

30. MARCOS VINICIUS PIRES DO NASCIMENTO 

31. RAYANNE ALMEIDA SALGADO OLIVEIRA 

32. NEIANE OLIVEIRA SAMPAIO 

33. GABRIELA FEIJÓ BRITO NASCIMENTO  

34. GABRIEL SILVA SANTOS MUNIZ 

35. CHRISTIAN FABRICIO SANTOS DA MOTA 

36. DINICARLA LIMA DA SILVA 

37. BEATRIZ DA SILVA SOUZA 

38. LUCAS CARVALHO DOS SANTOS MEIRA  

39. FERNANDO DE JESUS BARBOSA  

40. DIONISIO NOVAIS BRANDÃO 

41. ALDERISE PEREIRA ALVES 

42. CLAÚDIA DO NASCIMENTO SILVA 



43. ESDRAS FAGUNDES FERRAZ DE OLIVEIRA 

44. ÉRIC MÁRLEY SANTOS VIEIRA 

45. TAINÁ DOS SANTOS DE SOUZA 

46. KAINAN PINHEIRO GAMA 

47. RAYRA FERREIRA DE SOUSA 

48. CAISSA MUNIZ RIBEIRO 

49. TAWANA SILVA SANTOS 

50. FÁBIO SOUZA SANTOS 

51. JANINE LIMA SOARES 

52. TATIELLE MUNIZ PEREIRA  

53. TAINAH DOS SANTOS CARDOZO 

54. LORENA DE ALMEIDA RIBEIRO 

55. ANA CAROLINA BOMFIM OLIVEIRA 

56. RAFAELA BRITO RIBEIRO SANTOS  

57. VALÉRIA SOUZA LIMA 

58. KAROLINE ALVES DO NASCIMENTO SANTANA 

59. KAMILA DE AGUIAR CARDOSO 

60. SHEFANY NICOLLE GOMES PINTO 

61. ELIOMAR OLIVEIRA DA SILVA 

62. CAROLINA FERREIRA SANTOS 

63. HIAGGO DE OLIVEIRA DE CARVALHO 

64. CLAUDIO PAIVA BARRETO 

65. JEFERSON TRINDADE PEDREIRA 

66. HÂNDERSON ALVES DOS SANTOS 

 



ANEXO III DA PORTARIA N° 0062/2019 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA CESSÃO DE 

NOTEBOOKS E NETBOOKS 2º PERÍODO - APÓS RECURSO (EDITAL Nº. 077/2018) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA (*) 

 

1. ZELIANA FÉLIX DOS SANTOS 

2. SIMONE DE OLIVEIRA TIGRE 

3. PEDRO AUGUSTO DIAS ROCHA 

4. IURI DOS SANTOS 

5. BEATRIZ GONÇALVES BRAGA 

6. SANDRA SILVA CARDOSO 

7. GIZELE TEIXEIRA COELHO DE SOUSA 

8. ROBERTO SANTOS CARDOSO 

9. EDILENE ROCHA CARMO 

10. CLÁUDIA DE JESUS SANTOS 

11. IRAILDES BARBOSA DE SOUZA 

12. EMANOELA SILVA MARTINS SOUZA 

13. PRISCILA SILVA SOUZA 

14. MATHEUS DIAS SANTOS 

15. GIOVANI LUZ ANDRADE 

16. ANA PAULA SANTOS 

17. VINICIUS CORDEIRO SILVA 

18. LARISSA FIGUEIRA DE SANTANA 

19. AMANDA SILVA DE OLIVEIRA 

20. ISABELLA MACÊDO SANTOS 

21. BEATRIZ SOUSA COELHO 

22. BRUNA DUQUE RIBEIRO SOUSA 

23. NAIARA DE BRITO VIANA 

24. EDMARA DOS SANTOS PEREIRA 

25. BRUNA SILVA SANTOS 

26. AMANDA MORENO VIEIRA DA CRUZ 

27. NÁDIA ALVES BRITO 

28. JUSSARA LEITE COSTA 

29. LILIANE LEITE COSTA 

30. POLLYANA  SORAYA  DE OLIVEIRA  PAES 

31. MATEUS DIAS SOUZA 

32. JANAÍNA BORGES DOS SANTOS 

33. JAQUELINE DE JESUS MARINHO 

34. ALINE GOMES PACHECO 

35. MARIA RITA CARREGOSA MEIRA 

36. MARCELO VITOR CARREGOSA MEIRA 

37. MARIANO COELHO DE SOUZA 

38. JAILTON JESUS SILVA 

39. TALES LUAN SILVA DE OLIVEIRA 

40. TAINARA SILVA BARBOSA 

41. JAQUELINE LIMA MORAIS 

42. KÁDLA ARAÚJO DA CONCEIÇÃO 

43. PRISCILA COSTA DA SILVA 



44. LUÉCIA PRADO BARBOSA 

45. RAISSA STHEFANE PORTO DOS SANTOS 

46. ALEX PEREIRA DE OLIVEIRA 

47. INGRESSON OLIVEIRA DE JESUS 

48. CARLOS LUCAS SANTOS MATOS 

49. NATHALLE SILVA MELO 

50. DIÓGENES SANTANA DA SILVA 

51. STÉFANI DE JESUS CRUZ 

52. CARLOS EDUARDO FERRAZ ALVES 

53. BEATRIZ SANTOS DE BRITO 

54. RAÍSSA PEREIRA LOPES 

55. MARCOS VINÍCIUS OLIVEIRA AMORIM 

 

(*) Em conformidade com o subitem 4.1.2. do Edital 077/2018 e Portaria nº. 1771/2018, os 

vinte e três primeiros classificados receberão aparelhos notebooks e os quatro restantes 

receberão aparelhos netbooks. 

 


